FREUNDESKREIS FUR KUNST UND KULTUR E.V

Dienstag
1. Mérz 2011
19.00 Uhr

Donnerstag
31. Marz 2011
19.30 Uhr

Mittwoch
27. April 2011
15.00 Uhr

Samstag
14. Mai 2011

Samstag
9. Juli 2011

Donnerstag
13. Okt. 2011
19.00 Uhr

Sonntag
13. Nov. 2011
15.00 Uhr

Sonntag

11. Dez.2011
3. Advent
19.00 Uhr

Neunkirchen am Brand

Programm 2011

Mitgliederversammliung
mit Neuwahlen
Gasthof Schottdorf

Vortrag von Dr. Horst Miekisch zur Exkursion
Die Nurnberger Burggrafen von Seckendorff
und der Zenngrund

Feuerwehrhaus Neunkirchen

Der Freundeskreis fur Kunst u. Kultur zu Gast
beim Seniorenkreis der Kolpingsfamilie Neunkirchen
Café Jakobus, Neunkirchen

Tagesfahrt mit Dr. Horst Miekisch zu den Schldssern
der von Seckendorff in den Zenngrund

Ausflug nach Lauf a.d.Pegnitz

Besuch der Ausstellung im Industriemuseum:

,Die 70er Jahre — Zeitgeist und Lebensgefuhl eines bunten
Jahrzehnts“ und des Wenzelschlosses

Vortrag von Prof. Dr. Wolfgang Sommer

Wilhelm von Pechmann: Bankdirektor, Synodalprasident,
Gegner der NS-Diktatur

In Kooperation mit den Kirchengemeinden Neunkirchens
Ev. Gemeindehaus Neunkirchen

Besuch der Antikensammlung
Institut fur Klassische Archédologie
in Erlangen Kochstr. 4

Geselliges Beisammensein zum Ausklang des Jahres auf
dem Neunkirchner Weihnachtsmarktes
Gasthof Schottdorf



Bestell-Coupon

An den Freundeskreis fur Kunst u. Kultur e.V. Fuchsgasse 1
91077 Neunkirchen a. Br.

Hiermit bestelle ich

...Exempl. Horst Miekisch
Neunkirchner Handschriften-Katalog 1989
...Exempl. Horst Miekisch
Augustiner-Chorherrenstift Neunkirchen a.Br.
Festschrift 1989
...Exempl. Horst Miekisch
Neunkirchen am Brand als Reformstift
Einflhrung in die Raudnitzer Reform von1390; 1990
...Exempl. Goldwitzer-Chronik 1840
Faksimiledruck, gebunden
...Exempl. Alexander Roder
Neunkirchen am Brand
Ein Beitrag zur Kunstgeschichte Frankens, 1926
Faksimiledruck, broschiert
...Exempl. Oliver Specht
Fundamente, Scherben und Skelette.
Ausgrabungen im ehem. Augustiner-Chorherrenstift
Neunkirchen am Brand 1999, broschiert
...Exempl. Horst Miekisch
Kdnigliche Marktrechtsverleihung fiir Neunkirchen a. Br.
im Jahre 1410; 2010
...Exempl. Kulturhistorischer Ortsfiihrer 2010

...Exempl. Ansicht ,,Neunkirchen am Brand vom Abend anzusehen*
von 1814, Faksimiledruck 29,5 x 21 cm

...Exempl. Ansicht ,,Stidliche Ansicht des dermaligen Klosters Neun-
kirchen am Brande* von 1814, Faksimiledruck
29,5x 21 cm

...Exempl. Doppelkarte mit Umschlag der vorgenannten Ansichten
22 x115cm

...Exempl. Initiale St. Michael
Doppelkarte mit Umschlag 21 x 15 cm

...Exempl. Initiale Ostern
Doppelkarte mit Umschlag 21 x 15 cm

...Exempl. Initiale Maria mit Jesuskind
Doppelkarte mit Umschlag

Zuzigl. Versandkosten
Sparkasse Forchheim Kt.Nr. 324 244 BLZ 76351040

€ 3,50

€ 3,50

€3,50

€ 18,00

€ 9,00

€ 18,00

€ 5,00
€ 2,00

€ 3,50

€ 3,50
€ 2,30
€ 2,30
€ 2,30

€ 1,50



